

**BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS DARBO FRAKCIJOS  
2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

2024-04-25

Biržai

**Bendroji dalis**

Biržų rajono savivaldybės taryboje (toliau – Savivaldybės taryba) Darbo frakciją atstovauja dvi Savivaldybės tarybos narės: Simona Bindariūtė (Frakcijos pirmininkė) ir Alė Pocienė. Savivaldybės tarybos narių pareigas S. Bindariūtė ir A. Pocienė eina nuo 2023 m. balandžio 20 dienos. Savivaldybės tarybos Darbo frakcija dirba mažumoje, nėra pasiskelbusi opozicine frakcija.

**Veikla Savivaldybės taryboje**

S. Bindariūtė iki 2023 m. rudens buvo įtraukta į *Savivaldybės tarybos Socialinio vystymo komiteto* sudėtį, nuo 2023 m. rugsėjo 28 d. perkelta ir įtraukta į *Savivaldybės tarybos Teritorijų vystymo ir aplinkos apsaugos komitetą*, kuriam suteikti įgaliojimai svarstyti, teikti pasiūlymus ir išvadas teritorijų planavimo, planų įgyvendinimo; strateginio planavimo savivaldybėje tvarkos aprašo tvirtinimo; aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos; šilumos ir vandens tiekimo bei nuotekų šalinimo organizavimo ir kitais klausimais. A. Pocienė dirba *Savivaldybės tarybos Ekonomikos ir finansų komitete*, kuriam suteikti įgaliojimai svarstyti, teikti pasiūlymus ir išvadas biudžeto sudarymo, biudžeto tikslinimo, papildomų bei planą viršijančių biudžeto pajamų ir kitų lėšų paskirstymo bei tikslinės paskirties fondų sudarymo ir naudojimo; biudžeto asignavimų biudžetinėms įstaigoms skirstymo; paskolų ėmimo ir garantijų teikimo už ilgalaikes paskolas; verslo plėtros, investicijų ir kitais panašaus pobūdžio klausimais, susijusiais su ekonomika ir finansais. A. Pocienė taip pat yra įtraukta ir į *Kontrolės komiteto* sudėtį, kuris svarsto Savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos kitų metų veiklos plano projektą ir teikia pasiūlymus dėl šio plano projekto papildymo ar pakeitimo, svarsto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos atliktų auditų ataskaitas ir jų išvadų pagrindu rengia ir teikia savivaldybės tarybai išvadas dėl savivaldybės turto ir lėšų naudojimo teisėtumo, tikslingumo ir efektyvumo bei kitus klausimus.

2023 m. birželio 16 d. Savivaldybės tarybos sprendimu S. Bindariūtė patvirtinta Savivaldybės tarybos *Etikos komisijos* pirmininke, A. Pocienė – Savivaldybės tarybos *Antikorupcijos komisijos* pirmininke. Savivaldybės tarybos *Etikos komisijos* uždavinys – įgyvendinti konstitucinį valdžios įstaigų tarnavimo žmonėms principą, plėtoti demokratinį valdymą, didinti visuomenės pasitikėjimą savivaldybių institucijomis, skatinti Savivaldybės mero, Tarybos narių atsakomybę už savo veiklą ir atskaitomybę visuomenei. 2023-iais metais įvyko 10 šios komisijos posėdžių. Savivaldybės tarybos *Antikorupcijos komisijos* tikslas – pagal kompetenciją koordinuoti Savivaldybės politikos įgyvendinimą korupcijos prevencijos srityje, išskirti prioritetines jos prevencijos ir kontrolės kryptis bei nuosekliai įgyvendinti priemones, didinančias korupcijos prevencijos veiksmingumą. 2023-iais metais įvyko 4 šios komisijos posėdžiai.

Abi minėtos Savivaldybės tarybos komisijos yra labai svarbios Savivaldybės tarybos veikloje. Atsižvelgiant į šias užimamas pareigas, Tarybos narės buvo įtrauktos ir į Savivaldybės tarybos *Kolegijos sudėtį* (tai patariamasis organas, priimančias rekomendacinius sprendimus tam tikrais klausimais).

Be minėtų komisijų Savivaldybės tarybos narės 2023 metais dirbo ir kitose komisijose: S. Bindariūtė – *Smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros programos valdymo (įvyko 1 posėdis) ir Nuolatinėje balsų skaičiavimo komisijose (įvyko 1 posėdis)*. Taip pat buvo įtraukta į darbo grupę *Biržų rajono savivaldybės garbės piliečio vardo suteikimo komisijos nuostatų pakeitimams parengti*. A. Pocienė – *Savivaldybės kaimo rėmimo programos valdymo (įvyko 5 posėdžiai) ir Finansavimo teikimo atvykstantiems dirbti į Biržų rajono savivaldybės įstaigas trūkstamos specialybės specialistams (įvyko 2 posėdžiai) komisijose*. Taip pat yra *Biržų rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos pirmininkė*. Apie Savivaldybės tarybos komitetus ir komisijas plačiau skaitykite čia: <https://www.birzai.lt/savivaldybe/taryba/tarybos-komitetai-komisijos-tarybos/64>.

Savivaldybės tarybos Darbo frakcijos narės S. Bindariūtė ir A. Pocienė 2023-iaisiais atsakingai ruošėsi kiekvienam posėdžiui (Kolegijos, komitetų, komisijų ar darbo grupių) susipažindamos su gaunama posėdžių medžiaga, o posėdžių metu – aktyviai užduodavo klausimus pranešėjams ar Savivaldybės vadovams. 2023 m. gruodį, Savivaldybės taryboje svarstant vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžių pakeitimus, griežtai ir argumentuotai pasisakė prieš teikiamą sprendimo projektą. Formuojant Savivaldybės 2024 m. biudžetą teikė siūlymus dėl biudžeto projekto, į vieną jų atsižvelgta, kad VŠĮ Biržų rajono socialinių paslaugų centrui būtų numatyta papildomų lėšų dėl darbuotojų patiriamų kuro išlaidų važiuojant pas paslaugų gavėjus.

### Bendravimas su gyventojais

Apie Savivaldybės tarybos Darbo frakcijos veiklas viešinama socialinio tinklo *Facebook* puslapyje (*Darbo partijos Biržų skyrius*). Savivaldybės tarybos Darbo frakcijos vardu frakcijos pirmininkė S. Bindariūtė parašė straipsnį laikraščio *Šiaurės rytai* rubrikai *Politikų tribūna* (viešinta 2023 m. rugsėjo 9 d. „*Tylių bei nuolankių politinių partnerių tikėtis neverta*“). Savivaldybės tarybos narių S. Bindariūtės ir A. Pocienės kontaktiniai duomenys yra vieši ir prieinami gyventojams ([www.birzai.lt](http://www.birzai.lt)). Savivaldybės tarybos narės pagal galimybes 2023 m. dalyvavo įvairiuose renginiuose, bendravo su gyventojais jiems rūpimais klausimais, atsakinėjo į žurnalistų teikiamus klausimus ir pan.

Biržų rajono savivaldybės tarybos Darbo frakcijos narės:

Simona Bindariūtė



Alė Pocienė

